AHN, Cart. del Temple de Huesca, p. 30, núm. 68. 

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de compra que comprauerunt Be\len
guerh de Abion et Guillen de Assaron et Bernardus de Castello et don Albert, cla
uero de O sca et Per de Bouauilla. Comprauerunt una faxa de terra de Domingo de 
Noxito et de Fortunno suo germano in terminum qui dicitur de Almutebar, subtus 
illas heras et dederunt ibi precio XV solidos de dinies, qui in manu fuerunt paccatos. 
Et sunt /ldanzas de saluetate de ista compra de totos omnes Galin Barba et Saluator de 
Torla et sunt testes de ista compra: Sancio Sanz de i\lo Espital et don Petro de Arbissa. 
Era M.a Cc.a XXXl.a Aliala que despensauerunt: uno quartero de porcho et una g.a de 
vino et III quartals de pane. 

Garda capellano me scripsit et hoe sig (signo) num fedt. 

12 

1184, febrero, Barbastro 

Alfonso JI manda que los términos y almunias de Almudévar sean divididos entre 
trescientos pobladores. 

Arch. Ayunt. Almudévar. El documento se halla actualmente extra
viado. Publica: R. DEL Aaco. Cartas de población, en «Linajes de Aragón., 
t. VII, p. 50. 

Cognitum sit omnibus hominibus quod ego I1defonsus Dei gratia rex Aragonensis 
comes Barchinonensis et marchionis Provinde dono et concedo vobis populatoribus 
meis de Almodevar vestros fueros et totos vestros terminos quos vobis de di hefemos et 
populatos ut habeatis et possideatis tOS ex integro vos et I1lii vestri et omnis generado 
vestra pef secula cuneta, sicut in aliis C;élftis vestris quas vobis feei scriptum esto Preten;é\ 
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dono et concedo et mando quod partatis et dividatis vestros terminos et vestras almu
nias ad ccc homines populatores et sedeatis totos de uno foro populatos et teneatis 
vestras almunias populatas sicut melius poteriti's, et melioretis vestram villam et vestram 
populationem ad honorem meum et proncuum vestrum, ut de me gratias et bonum 
galardonem inde habeatis. Et mando quod ista particione de vestris terminis et de ves tris 
almuniis sit nrma et stabilis in perpetuum et veto fortiter quod nullus horno non sit 
ausus illam disturbare nec disfacere, et qui fecerit, perdet meum amorem, et peictabit 
mihi D solidos, et mando meo merino ut accipiat eos. 

Facta carta mense Februarii apud Barbastrum. M.a Cc.a XX.a IP Sunt testes: 
Sancius de Orta maioridomo et Pelegrinus de Castellazolo et Ximinus de Artosella. 
Belengarius de Paretz precepto do mini regis scripsit. 

13 

1191, enero, Barbastro 

Alfonso 11 da a Sancho de Asperella, a tributo, unas casas de San Juan en la villa 
de Matirero. 

Huesca, ASP, fondo de Fanlo, signo ant. f. 64. Letra carolina l . XII. 

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego I1defonsus Dei gratia rex I 
Aragonensis, comes Barchinone et marchio Prouincie, facio hanc cartam do- I nacionis 
et connrmacionis tibi Sancio de Asperella et dono et concedo tibi ipsas meas / casas que 
sunt de sancto Johanne in i\la uilla de Matirero cum tota sua hereditate / quam ei 
pertinet uel aliquo modo pertinere debet heremam et populatam cum in- / troitibus et 
exitibus suis ut habeas et possideas hoc totum ad propriam tuam I hereditatem per 
facere inde omnes tuas uoluntates tu et fllii tui et omnis generatio I uel posteritas tua 
omni tempore sub tali condicione quod singulis annis in festo sancti I Michaelis tu et 
succesores tui qui tenueritis predictum donum donetis mihi inde / et successores meis 
pro tributo I K. tritici et I K. auena mensure minoris / et uno multonem de primo 
et hoc dando non faciatis inde ost neque / precariam neque aliud usaticum neque leztam 
neque erbaticum in tota mea terra. 

Signum (s igilo) I1defonsis regis Aragonensis, comitis Barchinone et mar- / chionis 
Prouincie. 

Facta carta mense lanuarii apud Barbastrum. Era M.a Cc.a XX.a VIIIP Regnante / 
me Dei gratia in Aragone et in Barchinona it in Prouincia. Sunt seniores: Ricardo epis
copo in I Osca '. Berengario episcopo in Ylerda. Raymundo episcopo in Cesaraugusta . / 
Peregrino de Castellazolo in Barbastro. Fertunio de Stata in Statella. Sancio de Orta / in 
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Lauata et maioridomo domini regis. Ximino Come! in O sea . Ximino de Artusel- /Ia 
in A!mudeuar. Berengario de Entensa in Cesaraugusta. Ferrando Rodriz in Daroca. 

Ego Iohannes scriba precepto domini mei regis hanc cartam scripsi et propria manu 
mea hoc / signum (signo) feci . 

1. Aparece tachado Cesaraugusta. 

14 

1311, 28 febrero, Valencia 

Jaime 11 da licencia a Juan de Almudévar para reedificar un molino de viento en 
Almudévar. 

Arch. Corona Arag6n, reg. 208, f. 115. 

Nos Jacobus etcetera. Cum presenti carta nostra concedimus atque licenciam et 
plenum posse damus vobis fideli procura torio nostro Johanni de A!mudevar quod sine 
preiudicio iuris a!terius molendinum nostrum de vento situatum in villa de Almudevar 
quodque nunc diritum et in maxima parte destructum existit rehedificetis et rehedifi
cari seu operari facere possitis cum ipso molendino molre quemcumque blada prout 
ante dirucionem seu destructionem ipsius molendini erat fieri assuetum. Ita quod vos 
et vestri perpetuo ipsum molendinum cum introitibus et exitibus suis ac pertinenciis 
universis pro nobis et succesoribus nostris in feudum teneatis atque censu eiusdem 
dictis et dare et solvere teneamini nobis et nostris quolibet anno in testo Nathalis Domini 
duo paria caponum bonorum et receptibilium. Et liceat vobis dicto Johanni et vestris 
dictum molendinum cum omnibus melioramentis quem vos ve! vestri in eo feceritis 
dare, stabilere, vendere, impignorare seu alienare cuicumque seu quibuscumque perso
nis vo!ueritis exceptis mili ti bus sanctis et personis religiosis salvo tamen in eodem 
mo!endino et eius term inis et pertinenciis nobis et nostris in omnibus et per omnia jure 
nostro. Nos enim per presentem mandamus universis et singulis oficialibus et subditis 
nostris presentibus et futuris per presentem concessionem nostram firmam habeant ct 
observent et faciant inviolabiliter observari prout superius continetur et non contravc
niant nee aliquem ve! aliquos eontravenire faciant, consentiant ve! permittant aliqua 
racione. 

Data Va!encie II ka!endas marcii anno Domini Millesimo eee XI.° Petra d. 
Sol(incllis) mandato regis. 
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15 

1320, 19 octubre, Zaragoza 

Jaime 11 concede al concejo de Almudévar un nuevo vedado, fijando sus límites, 
para que en él puedan pacer los ganados de la villa y prohibiendo que 
ningún extraño pueda entrar en el vedado para cazar, hacer leña o apa
centar ganados. 

ACA, reg. 219, f . 285. 

Nos Jacobus et cetera. Attendentes quod fidelis nos ter Petrus de Marcavello 
bajulo Aragonum generalis auctoritate nostra et ex potestate per nos sibi tradita ultra 
boalare seu veti1l1u1l1 antigum quod vos h01l1ines concilíi de Al1l1udevar jam habehatis 
quodque invenit vobis non esse sufficiens ad pascendum ganata vestra dedit et assig
navit vobi s boalare de novo infra terminos loci predicti de Almudevar habendum per 
vos et vestros pro pascendis ganatis et pro asignando ibidem una cum alio predicto 
boalari antiquo quod quidem novum boalare designavit se,u limitavit videlicet sicut 
talliat sive incipit super reguerium vallis de Rabitos 1 supra currale heredum Jacobi de 
Capiella et tendit ultra reguerium versus iter quod tenditur de loco del Perdiguera 2 

versus civitatem Osee et versus loca de Quart et Turrium Siccarum et sicut tenc\itur a 
dicto itinere usque ad bogam positam inter terminos dictorum locorum de Almudevar 
et de Turribus Siccis et deinde sicut tendit de bogam in bogam usque ad turrem Derca 
qui est mollonus terminorum de Almudevar et de Quart et de inde protenditur usque 
ad vertentes versus iter quo tenditur de Almudevar apud Sanctum Georgium 8 et apud 
Osee et de inde per- / vertentes inferius versus Almudevar usque ad regerium vallis de 
Rabitos superius nominatum. Concessit etiam vobis bajulos memoratus quod si aliquis 
vel alius externei contra voluntatem nostram intraverint pro pascendis ganatis suis vel 
causa venalldi aut lígnandi in dicto novo boalari vos aut vedelari vestri possitis habere 
ab eis illam caloniam sive penam que levavi consuevit ab il1is qui contra voluntatem 
nostram intrarunt pro venando sive lignando vel inmiserunt ganata sua in boalario anti
quo predicto prout haec et alia in quedam instrumento publico per Mimaelem Egidii 
Morella notarium publicum Cesarauguste confecto in Almudevar XII kalendas septem
ber anno Domini M cec XIX sigillatoque sigillo pendenti dicti bajuli plenius vidimus 
continere. Et pro parte vestra nobis humiliter suplicatum est predicta vobis confirmare 
de benignitate regia dignaremur. Ideo suplicatione ipsa benigna admissa per nos et 
nostros concessiOllem et assignacionem predictam novi boalari factam per dictum baju
lum generalem vobis predictis hominibus concilii de Almudevar presentibus et futuris 
laudamus et etiam confirmamus prout in predicto instrumento publico melius et plenius 
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est expressum mandantes procuratoribus supraiunctariis bajulis merinis I;almedinis justi
ciis ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris per hanc laudacionem et con
nrmacionem nostram nrmam habeant et observent ac faciant inviolabiliter observari 
et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua racione. In cuius 
rei testimonium presentem carta m nostram neri iussimus sigillo nostro appendicio 
comunitam.